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Bugungi kunda pedagogik nazariyadan tashqari zamonaviy pedogogik amaliyot 

jarayonlarida innavatsion metodlardan foydalanish zamon talabi darajasiga globallashdi. 

Ta’lim jarayonida yangidan yangi metodarni qo‘llash hozirgi kundagi o‘quvchilarni 

boshlang‘ich ta’limning obyektlaridan biriga aylandi. Innovatsion faoliyat davlat siyosati 

darajasiga ko‘tarilib, hukumatimizning 2020-yil 7-aprelda qabul qilingan “Innovatsion faoliyat 

to‘g‘risida” O‘zbekiston Respublikasining qonuni, “2022- 2026 yillarda O‘zbekiston 

Respublikasining innovatsion rivojlanish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘ risida”gi Prezident 

Farmoni qabul qilindi. 

 Shuningdek O‘zbekiston Respublikasining “ Ta’lim to‘g‘risida ”gi Qonuni va “Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi”ga asosan zamonaviy ta’limning ilg‘or metodlaridan foydalanish 

boshlang‘ich sinflarda ta’lim oluvchi o‘quvchilarning ilmiy ko‘nikmalarini oshirishda asosiy 

me’zon sifatida qabul qilingan. Ta’lim jarayonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni faol 

qo‘llash, ta’lim samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi 

kunning muhim vazifalaridan biridir. Boshlang‘ich ta’lim umumta’lim maktablarining bosh 

bo‘g‘ini bo‘lgani sababli ana shu jarayonda o‘quvchi shaxsining mukammal rivojlanib 

borishiga ko‘proq e’tibor berish lozim. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining mas’uliyatlari 

cheksizdir. Ular maktab ostonasiga endigina qadam qo‘ygan o‘quvchilarni maktab hayotiga 

ko‘niktirib, zamonaviy bilim olishlariga yo‘l ochib beradilar. Bolalarning o‘qishga 
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munosabatlari, aqliy salohiyatlari ana shu davrda shakllanadi. Bu ham boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining vazifasi mas’uliyatli ekanligini ko‘rsatadi. Pedagogik texnologiyalar asosida 

tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, o‘tkazish metodlariga ko‘ra o‘quvchi ehtiyojiga mos 

tushishi kerak. Chunki bunday darslar bola ruhiyatiga yaqinroq bo‘ladi.  

Ta’lim tizimida innovatsion deyilganda, ta’lim maqsadi va mazmuniga yangilik kiritish, 

yangicha yondashish, pedagog va talabaning hamkorligidagi faoliyatini tashkil etish, 

pedagogik texnologiyalarni takomillashtirish jarayoni, ta’limning uslub, shakl va 

vositalarining majmuasi tushuniladi. Ta’lim jarayonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni faol 

qo‘llash, ta’lim samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi 

kunning muhim vazifalaridan biridir. O‘quvchilarning fikr doirasi, ongi, dunyoqarashlarini 

o‘stirish, ularni erkin tinglovchidan erkin ishtirokchiga aylantirmoq nihoyatda muhimdir. 

O‘qituvchi darsda boshqaruvchi o‘quvchilar esa, ishtirokchiga aylanmog‘i lozim. Ana shu 

vazifani uddalashda innovatsion faoliyat ustunligi ko‘p qirrali samara keltiradi. Boshlang‘ich 

ta’lim umumta’lim maktablarining bosh bo‘g‘ini bo‘lgani sababli ana shu jarayonda o‘quvchi 

shaxsining mukammal rivojlanib borishiga ko‘proq e’tibor berish lozim. Boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining mas’uliyatlari cheksizdir.Ular maktab ostonasiga endigina qadam qo‘ygan 

o‘quvchilarni maktab hayotiga ko‘niktirib, zamonaviy bilim olishlariga yo‘l ochib beradilar. 

Bolalarning o‘qishga munosabatlari, aqliy salohiyatlari ana shu davrda shakllanadi. Bu ham 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining vazifasi mas’uliyatli ekanligini ko‘rsatadi. Pedagogik 

texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, o‘tkazish metodlariga ko‘ra 

o‘quvchi ehtiyojiga mos tushishi kerak. Chunki bunday darslar bola ruhiyatiga yaqinroq 

bo‘ladi. O‘quvchilarning o‘quv materiallarini o‘zlashtirishga bo‘lgan qiziqish, xohish va 

istaklarini qo‘zg‘otish asosida maqsadga erishish motivatsiya bo‘lib, bu o‘qituvchi va 

o‘quvchilarning o‘zaro ichki yaqinlashuvidir. Ta’lim tizimida innovatsion deyilganda ta’lim 

maqsadi va mazmuniga yangilik kiritish yangicha yondashish pedagog va talabaning 

hamkorligidagi faoliyatini tashkil etish, pedagogik texnologiyalarni takomillashtirish jarayoni, 

ta’limning uslub, shakl, va vositalarining majmuasi tushuniladi.  

Innovatsiya – (inglizcha “Innovation” – yangilik kiritish) – tizim ichki tuzilishini 

oʻzgartirish, amaliyot va nazariyaning muhim qismi. Pedagogik yangilik esa pedagogik 

faoliyatda ilgari ta’lim jarayonida noma’lum boʻlgan oʻzgarishlarni kiritish orqali ta’lim va 

tarbiyaning nazariy va amaliy jihatini boyitish va uni rivojlantirish vositasidir. Bundan 

anglashiniladiki, innovatsion jarayon yangilikning kiritilishi va shart– sharoitlari, tizimni 

yangi koʻrsatgichlarga muvaffaqiyatli oʻtishini ta’minlovchi oʻzgarishdir. Demak innovatsiya 

innovatsion oʻzgarishlarga tayyorgarlik koʻrish va uni amaliyotga kiritish jarayonidir. 

Oʻqituvchi innovatsion faoliyatining eng muhim va markaziy masalasi oʻquv jarayonini sifatli 

va samarali tashkil etishdan iborat. Bu faoliyat shaxsan oʻqituvchini oʻzigagina taalluqli boʻlib 

qolmay, bir qator shaxs, guruh, omma, institutsion mashtabda ham boʻlishi mumkin. 

Innovatsion ta’lim tizimi hozirgi davrda ta’lim sohasining barcha jabhalarida 

mutaxassislarning e’tiboriga tushib jadal rivojlanib borayotgan bilimlar tizimidir. Uning 

ta’limiy ahamiyatini anglagan pedagoglar shu bois an’anaviy ta’limda ilgʻor innovatsiyalardan 

foydalanib ta’limni tashkillashtirayaptilar. Hozirgi kunda rivojlanib borayotgan mazkur yangi 

ta’lim shaklining asosiy vazifasi hukmron boʻlib turgan butun oʻquv tarbiya tizimi nazariyasini 

innovatsiya asosida qayta tashkil etib oʻzlashtirishdir. Innovatsiyaning asosiy tushunchalari 

sifatida yangilik, gʻoya, vosita (yangi metod)larni olish mumkin. Yangilikni uzatish, undan 
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foydalanish yoʻli hamda aniq maqsadga yoʻnaltirish bilan odamlar ehtiyojini zamonaviy 

vositalar bilan ta’minlash mumkin. Albatta, bu kabi yangiliklar qandaydir sifat oʻzgarishlariga 

olib keladi. Bu esa oʻz navbatida pedagogik ish faoliyatini sifat va samaradorlikni ta’minlashga, 

ta’limning jamiyatdagi hayotiy talablarga javob berishini yaqqol koʻrsatishni ta’minlaydi. 

Innovatsiyaning maqsadi – sarflanayotgan mablagʻ va kuchdan eng yuqori va sifatli natija 

olishdan iborat.  

Innovatsion muhit – bu pedagogik jamoada, umuman, ta’lim muassasasida shunday ijodiy, 

samimiy, doʻstona sharoit tugʻdiradiki, unda oʻqituvchi oʻzini erkin his qiladi, jamoada ichki 

intilish, moddiy, ma’naviy qiziqish yuqori darajada boʻladi. Biz zamonaviy o‘qitish usuli deb 

atagan yangi o‘qitish usuli ko‘proq amaliy faoliyatga asoslangan bo‘lib, o‘quvchining ongini 

markazlashtiradi va bu ularni o‘rganish jarayoniga to‘liq jalb qiladi. Zamonaviy o‘qitish 

usulida o‘quv dasturini o‘qitish va rejalashtirish o‘quvchini asosiy maqsad sifatida ushlab 

turish bilan amalga oshiriladi Darhaqiqat, innovatsion yondashuvlar va zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar ta’lim jarayonining unumdorligini oshiradi. Bugungi davr axborot uzatish 

hajmi va tezligi jihatlaridan chegaralanmagan butunjahon axborot tarmog‘idan faol 

foydalanishi bilan xarakterlanadi. Multimedialardan va animatsiyalardan keng foydalanish 

o‘quvchilarni darslarga bo‘lgan qiziqishi va bilim saviyasini oshiradi. O‘quvchilarga 

kompetensiyalarni har bir dars ko‘lamida puxta singdirib borishimiz kerak. Bunda biz 

o‘qitishda yangi ped texnologiyalardan,innovatsion g‘oyalardan, interfaol uslublar vakreativ 

yondashuvlardan o‘rinli ravishda o‘z vaqtida foydalana bilishimiz lozim. Oʻqitish jarayoni 

oʻqituvchi hamda oʻquvchilar faoliyatini oʻz ichiga oladi. Oʻqituvchining faoliyati oʻquv 

materialini bayon qilish, oʻquvchilarning fanga boʻlgan qiziqishini orttirish, fikrini 

teranlashtirish va e’tiqodini shakllantirish, oʻquvchilarning mustaqil mashgʻulotlariga 

rahbarlik qilish, ularning bilim, koʻnikma va malakalarini tekshirish hamda baholashdan 

iborat. Oʻz ishiga ixlos bilan qaragan oʻqituvchida chinakam ehtiros boʻladi. Boshlangʻich sinf 

ta’lim jarayonida oʻquvchilarning oʻqish motivini rivojlantirish katta ahamiyatga ega. Chunki 

motiv oʻquvchilarni ta’lim jarayoniga qiziqtiradi, darslarda faol qatnashishga, bilimlarni 

egallashga undaydi. Innovatsion texnologiyalar oʻqish motivini rivojlantirishga katta yordam 

beradi.  

Boshlangʻich sinflarda koʻproq bolalarning yoshini, bilim saviyasini hisobga olish lozimligini 

unutmaslik kerak. Ularga oddiy, oson va vaqt kam sarflanadigan oʻyin mashqlardan foydalanib 

darslar oʻtish yaxshi samara beradi. Koʻproq atrof-muhit bilan bogʻlab oʻtilgan mashgʻulotlar 

bolalar ongini, dunyoqarashini, erkin fikrlash, bayon etish qobiliyatini, mustaqil ishlash 

koʻnikmasini rivojlantiradi. Innovatsion texnologiyalardan dars jarayonida foydalanishning 

oʻziga xosligi shundaki, ular oʻqituvchi va oʻquvchilarning birgalikdagi faoliyati orqali amalga 

oshiriladi. Innovatsion texnologiyalardan foydalanib oʻtilgan darsda oʻquvchilar oʻz qobiliyati 

va imkoniyatlarini namoyish qilishga erishadilar, jamoa bilan ishlash malakasiga ega 

boʻladilar, oʻzgalar fikrini hurmat qilishni oʻrganadilar. Bu esa, darsning samaradorligini 

oshirib, ta’lim sifatini kafolatlashga xizmat qiladi. 
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